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Zagrożenie chemiczne
 

Na obszarze miasta zgromadzone są bardzo duże ilości różnego rodzaju mediów 
chemicznych, które mogą stwarzać zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców miasta. 
Podczas awarii: Przebywając w miejscu, w którym nastąpiła awaria połączona z 
uwolnieniem się jakichkolwiek materiałów niebezpiecznych należy:

• Zachować spokój, przeciwdziałać panice i lękowi. Zatelefonować do Straży 
Pożarnej, gdy jesteś świadkiem wypadku;

• Zamknąć okna i wyłączyć wentylację, gdy znajdujesz się w samochodzie, pozwoli 
to ograniczyć ryzyko skażenia;

• Chronić drogi oddechowe. W tym celu wykonaj filtr ochronny z dostępnych Ci 
materiałów (zwilżona w wodzie lub wodnym roztworze sody oczyszczonej, chusteczka, 
szalik, ręcznik itp.) i osłoń nimi drogi oddechowe;

• Opuść rejon zagrożony, kierując się prostopadle do kierunku wiatru omijając 
miejsce awarii. Jeśli jest to niemożliwe lub miejsce awarii nie jest ci znane schroń się do 
pomieszczeń lub samochodu;

• Przystąpić niezwłocznie do uszczelniania okien, drzwi, otworów wentylacyjnych 
oraz innych możliwych dróg przedostania się materiału niebezpiecznego do mieszkania;

• Stosować się do zaleceń i informacji przekazywanych w komunikatach;

• Gdy zostanie zarządzona ewakuacja jak najszybciej zabrać dzieci i osoby 
niepełnosprawne, wyłączyć urządzenia gazowe oraz elektryczne, wygasić, piece, 



zamknąć przewody kominowe i wentylacyjne. Zamknij okna, mieszkanie powiadom 
sąsiadów, a następnie udaj się w kierunku wskazanym w komunikatach lub przez służby 
porządkowe; • Wykorzystać zastępcze i podręczne środki ochrony dróg oddechowych i 
skóry(maski tkaninowe, płaszcze impregnowane, okulary ochronne, tampony z waty lub 
gazy);

• Zabezpieczyć żywność w szczelnych pojemnikach;

• Włączyć dostępne środki masowego przekazu (np. radio, TV) na program lokalny 
i zastosować się do zaleceń przekazywanych w komunikatach.  

Po awarii:

• Do chwili odwołania alarmu lub zarządzenia ewakuacji nie opuszczaj 
uszczelnionych pomieszczeń;

• Unikaj spożywania żywności z Twojego ogrodu oraz mleka od Twoich krów, 
dopóki nie będą zbadane przez terenową stację sanitarno-epidemiologiczną;

• Jeśli przebywałeś w strefie skażonej, zdejmij ubranie, które uległo 
zanieczyszczeniu i zmień je na czyste oraz dużą ilość wody przemyj oczy, usta, nos i weź 
prysznic, a następnie zgłoś się do lekarza;

• Spakuj skażone ubranie i buty w oddzielonym szczelnym pudle bez kontaktu z 
innymi nieskażonymi rzeczami i wezwij Straż Pożarną do usunięcia tych przedmiotów.


